
Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 1/20 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
na zavedení dynamického nákupního systému 

„DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících 

objektů na silnicích II. a III. třídy Středočeského kraje“ 

 
dle § 138 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

č.j.: 2213/24/KSUS/R/BAL 

 

 

 

 

 
  



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 2/20 

 

1. Identifikační údaje zadavatele ....................................................................................................................... 3 

2. Identifikační a kontaktní údaje osob zadavatele ............................................................................................ 3 

3. Preambule ..................................................................................................................................................... 3 

4. Doba zavedení DNS ...................................................................................................................................... 3 

5. Předmět minitendrů zadávaných v DNS ....................................................................................................... 3 

6. Předpokládaná hodnota veřejných zakázek (minitendrů) zadávaných v DNS ............................................. 4 

7. Místo plnění ................................................................................................................................................... 5 

8. Zavedení DNS a zařazení do DNS ............................................................................................................... 5 

9. Podmínky kvalifikace ..................................................................................................................................... 5 

9.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace .............................................................................................. 5 

9.2 Základní způsobilost .............................................................................................................................. 6 

9.3 Profesní způsobilost ............................................................................................................................... 6 

9.4 Technická kvalifikace ............................................................................................................................. 6 

9.5 Poddodavatelské omezení .................................................................................................................... 8 

9.6 Mezinárodní sankce ............................................................................................................................... 9 

9.7 Střet zájmů ............................................................................................................................................. 9 

9.8 Náležitosti žádosti o účast ..................................................................................................................... 9 

10. Lhůta pro podání žádostí o účast ................................................................................................................ 10 

11. Zadávání minitendrů v DNS ........................................................................................................................ 10 

12. Pravidla pro hodnocení nabídek v minitendrech ......................................................................................... 10 

13. Podmínky pro uzavření smlouvy na plnění minitendru v DNS .................................................................... 11 

14. Lhůta pro podání námitek ............................................................................................................................ 12 

15. Dostupnost zadávací dokumentace ............................................................................................................ 12 

16. Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace ......................................................................... 12 

17. Další informace a výhrady zadavatele ........................................................................................................ 12 

18. Podmínky vyřazení účastníků z DNS .......................................................................................................... 12 

19. Elektronická komunikace ............................................................................................................................. 13 

20. Seznam příloh.............................................................................................................................................. 14 

 

  



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 3/20 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 

DIČ: 

Zastoupen: 

00066001 

CZ00066001 

Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

Profil zadavatele: 

Typ zadavatele: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html    

veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE OSOB ZADAVATELE 

Vedoucí: Bc. Lukáš Balog, lukas.balog@ksus.cz   

Administrátor: Bc. Josef Tesař, josef.tesar@ksus.cz 

Administrátor: 

Administrátor: 

Dagmar Drozenová, dagmar.drozenova@ksus.cz   

Martin Karafiát, martin.karafiat@ksus.cz 

  

3. PREAMBULE 

Předmětem tohoto zadávacího řízení je zavedení dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) 

s názvem „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. 

třídy Středočeského kraje“.   

Cílem zadavatele je disponovat okruhem dodavatelů, kteří budou schopni v reakci na jeho aktuální 

potřeby plnit předmět dílčích veřejných zakázek (dále jen „minitendry“), a to v průběhu doby trvání 

DNS. Prostřednictvím minitendrů v DNS má zadavatel v úmyslu zajistit novostavbu mostů, propustků a 

opěrných zdí a dále zajistit i průběžnou opravu mostů, propustků a opěrných zdí na území Středočeského 

kraje dle jeho aktuálních potřeb.  

Zadavatel však nemůže vyloučit, že vybrané veřejné zakázky, které svým předmětem budou odpovídat 

předmětu DNS, bude za účelem řešení havarijních stavů či z jiných oprávněných důvodů zadávat mimo 

DNS, a to dle aktuálních provozních potřeb a časových podmínek. 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů a požadavků zadavatele nezbytných 

pro podání žádosti o účast v DNS.  

 Poznámka pro dodavatele: 

DNS je do určité míry obdobou rámcových dohod s více dodavateli, nicméně oproti takovým 

rámcovým dohodám je provozován výhradně prostřednictvím elektronického nástroje a je otevřený 

po celou dobu svého trvání. Vstup do DNS je tak umožněn všem dodavatelům, kteří splní podmínky 

pro zařazení do DNS, kdykoliv v průběhu jeho trvání, tedy i po dokončení zadávacího řízení na jeho 

zavedení. 

4. DOBA ZAVEDENÍ DNS 

DNS bude zaveden na dobu neurčitou. Doba trvání DNS se však v souladu s § 139a odst. 5 ZZVZ může 

změnit. Doba plnění dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS bude vždy stanovena ve výzvě 

k podání nabídky v minitendru dle § 141 ZZVZ. 

5. PŘEDMĚT MINITENDRŮ ZADÁVANÝCH V DNS 

Předmětem plnění minitendrů zadávaných v rámci DNS budou běžné, opakovaně pořizované stavební 

práce podle aktuálních potřeb zadavatele spočívající v novostavbách, rekonstrukcích a opravách mostů, 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
mailto:josef.tesar@ksus.cz
mailto:dagmar.drozenova@ksus.cz
mailto:martin.karafiat@ksus.cz


Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 4/20 

propustků, opěrných zdí a ostatních součástí pozemních komunikací na území Středočeského kraje 

spravovaných zadavatelem, včetně souvisejících služeb a dodávek potřebného materiálu. 

Zadavatel předpokládá, že opravy komunikací mohou vyžadovat částečné nebo úplné omezení provozu 

dle dopravně-inženýrských omezení. Předmětem plnění bude dále podle povahy dílčí veřejné zakázky 

zajištění kompletního zařízení staveniště, zajištění dopravních opatření vyvolaných stavbou a související 

inženýrské činnosti.  

Bližší předmět bude vymezen v podmínkách jednotlivých minitendrů. 

Zadavatel předmět minitendrů dále vymezuje následujícími CPV kódy: 

45000000-7  Stavební práce 

45221100-3 Stavební úpravy mostů 

45221111-3 Výstavba silničních mostů 

45221115-1 Stavební práce na výstavbě ocelových mostů 

45221119-9 Stavební úpravy při rekonstrukci mostů 

45221120-9 Výstavba nadjezdů 

45221121-6 Výstavba silničních nadjezdů 

45221122-3 Výstavba železničních nadjezdů 

45221220-0 Propusti 

45233000-9 Výstavba, základní a povrchové práce pro komunikace 

45233100-0 Stavební úpravy pro komunikace 

45233142-6 Práce na opravě silnic 

45233222-1 Dláždění a asfaltování 

45233223-8 Obnova povrchu vozovky 

45233261-6 Výstavba pěších lávek 

45262310-7 Výstavba opěrných zdí 

 

Zadavatel předpokládá zadávání minitendrů v DNS v předem neurčených nepravidelných intervalech 

odvislých od aktuálních potřeb zadavatele. Rovněž rozsah jednotlivých minitendrů zadávaných v DNS 

se může v konkrétní dílčí veřejné zakázce lišit. Zadavatel přitom předpokládá, že v DNS budou zadávány 

primárně „jednorázové“ zakázky týkající se konkrétních akcí. Zadavatel jednotlivé minitendry v DNS 

bude definovat a zadávat tak, aby nabídku mohl podat maximální počet účastníků DNS, a aby se tak 

dosáhlo co nejširší hospodářské soutěže. 

Zadavatel při zadávání tohoto zadávacího řízení posoudil možnosti uplatnění dalších aspektů sociálně a 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací při zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích 

podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo 

vhodné jejich použití. Zadavatel však uvádí, že aspekty sociálně a environmentálně odpovědného 

zadávání mohou být uplatněny v rámci jednotlivých minitendrů (vč. jednotlivých dílčích smluv), bude-li 

to zadavatel požadovat za vhodné.   

6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (MINITENDRŮ) 

ZADÁVANÝCH V DNS 

Celková předpokládaná hodnota veřejných zakázek (minitendrů), které zadavatel předpokládá zadat 

po dobu trvání DNS, činí 5.000.000.000,- Kč bez DPH. 



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 5/20 

7. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění minitendrů v rámci DNS bude území Středočeského kraje. Bližší specifikace místa plnění 

bude obsažena ve výzvách k podání nabídek na minitendry. 

8. ZAVEDENÍ DNS A ZAŘAZENÍ DO DNS 

Předmětem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS. V rámci zadávacího řízení dodavatelé podají 

žádost o účast dle čl. 0 níže, které zadavatel posoudí před zavedením DNS. 

DNS se považuje za zavedený v okamžiku doručení oznámení o zařazení do DNS poslednímu z účastníků 

zadávacího řízení, kteří podali žádost o účast.  

Došlo-li k vyloučení účastníka zadávacího řízení, považuje se DNS za zavedený nejdříve v okamžiku, 

kdy  

- všem účastníkům zadávacího řízení uplyne lhůta pro podání námitek proti vyloučení ze zadávacího 

řízení, pokud námitky nejsou podány,  

- v případě podání námitek uplyne lhůta pro podání návrhu podle § 251 odst. 2 nebo 3 ZZVZ, pokud 

návrh není podán, nebo  

- v případě podání návrhu podle § 251 odst. 1 ZZVZ nabude právní moci rozhodnutí o zastavení 

správního řízení či zamítnutí návrhu.  

Okamžikem zavedení DNS platí, že dodavatelé, kteří podali řádnou a úplnou žádost o účast, jsou do DNS 

zařazeni. 

DNS je otevřený po celou dobu zavedení, to znamená, že dodavatelé mohou požádat o zařazení 

do DNS též po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast po zavedení DNS.  

9. PODMÍNKY KVALIFIKACE 

Předpokladem pro zařazení dodavatele do DNS je prokázání splnění kvalifikace dle níže uvedených 

čl. 9.1 až 9.4 a dále podání žádosti o účast dle čl. 0 a čl. 10 této zadávací dokumentace. Kvalifikace 

v zavedeném DNS se řídí § 140a ZZVZ. 

9.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace 

Dodavatel prokáže kvalifikaci v souladu s § 74 až § 88 ZZVZ a ve spojení s § 45 ZZVZ v rozsahu podle 

níže uvedených odstavců tohoto čl. 9 zadávací dokumentace. 

Dodavatel může v žádosti o účast předložit doklady o kvalifikaci v prostých kopiích nebo, není-li dále 

stanoveno jinak, nahradit předložení těchto dokladů jednotným evropským osvědčením.  

Zadavatel neumožňuje nahrazení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením. Účastník je tedy 

povinen v rámci žádosti o účast předložit všechny požadované dokumenty, které prokazují splnění 

kvalifikačních požadavků. Pouze v případě technických kvalifikačních požadavků účastník 

předkládá seznam významných staveb, který má povahu čestného prohlášení (viz vzor uvedený 

v příloze č. 2 zadávací dokumentace).  

Zadavatel může od vybraného dodavatele požadovat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií. 

Pokud vybraný dodavatel požadované doklady zadavateli nedoručí v zadavatelem určené lhůtě, zadavatel 

bude moci rozhodnout o uzavření dílčí smlouvy na plnění minitendru s dodavatelem, jehož nabídka se 

v rámci hodnocení umístila jako další v pořadí (tento postup může zadavatel aplikovat opakovaně). 

Zadavatel zdůrazňuje, že kvalifikační doklady (jakož i další části žádosti o účast) se předkládají 

v elektronické podobě (viz čl. 19 zadávací dokumentace). 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení na zavedení DNS 

(nebo před podáním žádosti o účast, je-li podávána po zavedení DNS). 

 



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 6/20 

Doklady profesní a technické kvalifikace musí splňovat podmínky po celou dobu trvání DNS. V 

případě, že některé doklady přestanou splňovat podmínky, je účastník DNS povinen zaslat 

zadavateli prostřednictvím profilu zadavatele aktuální dokumenty splňující podmínky zařazení do 

DNS, například platné reference. Platnost jednotlivých referencí nesmí být starší než 5 let, jak je 

uvedeno v čl. 9.4 bod i).Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 ZZVZ 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro 

Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

Dodavatel může určitou část kvalifikace dle podmínek ZZVZ požadované zadavatelem prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle § 83 odst. 1 ZZVZ 

předložit: 

a) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

b) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

c) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 

nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 

jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Podle ust. § 83 odst. 2 ZZVZ přitom platí, že 

prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ust. § 79 

odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o 

její existenci vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, služby či dodávky, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Ostatní kvalifikaci musí všichni dodavatelé prokázat společně. 

9.2 Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže, že je způsobilým v rozsahu § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ.  

Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice dodavatel prokáže předložením 

dokladů podle § 75 odst. 1 ZZVZ. 

9.3 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost ve vztahu k České republice předložením dokladu podle § 77 

odst. 1 ZZVZ, tj. výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje.  

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením dokladu podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, tedy 

dokladem o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu zadávacího řízení, resp. 

minitendrů, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, a to pro činnosti 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením dokladu podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ, tedy 

osvědčením o autorizaci vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, 

pro osobu, jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost, a to v oboru  

• Mosty a inženýrské konstrukce.  

 

9.4 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 ZZVZ, a to 

v rozsahu specifikovaném zadavatelem níže v této zadávací dokumentaci. 

 



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 7/20 

i) Seznam významných stavebních prací 

Dodavatel je povinen předložit v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ seznam významných stavebních 

prací realizovaných za posledních 5 let. Ke každé stavební práci musí být přiloženo osvědčení objednatele 

o řádném provedení a dokončení stavebních prací. Požadovaný obsah seznamu: 

• Identifikační údaje objednatele 

• Název stavební práce 

• Podrobný věcný popis stavební práce 

• Doba realizace (ve formátu MM/RR-MM/RR) 

• Celkový finanční objem v Kč bez DPH 

• Kontaktní údaje na zástupce objednatele (telefon nebo email) 

Dodavatel je povinen prokázat splnění podmínky minimálně 3 a maximálně 5 referencemi, kterými doloží 

realizaci významných stavebních prací, jejichž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce mostu na 

minimálně dvoupruhové pozemní komunikaci (dálnice, silnice I., II. nebo III. třídy) s délkou přemostění 

minimálně 10 metrů, přičemž každá reference musí mít minimální investiční náklady ve výši 7 mil. Kč 

bez DPH. V rámci předložených referencí musí dodavatel prokázat alespoň jednu zkušenost s každým z 

následujících prvků stavby: 

• Nosná mostní konstrukce mostu 

• Spodní stavba mostu 

• Opěrná zeď a křídlo mostu 

• Plošné založení mostu 

• Založení na mikropilotách 

Vzhledem k tomu, že všechny výše uvedené prvky vyjma založení na mikropilotách, musí být 

realizovány vlastními kapacitami dodavatele, je dodavatel povinen prokázat reference na tyto části 

samostatně, nikoliv prostřednictvím poddodavatele. Dodavatel prokáže splnění těchto požadavků 

vyplněním seznamu významných stavebních prací, jehož vzor je součástí přílohy č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost údajů o realizaci významných stavebních prací uvedených 

v seznamu významných stavebních prací.    

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na předložení 

seznamu významných stavebních prací i takové významné stavební práce, které poskytl:  

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění významné stavební práce sám 

podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění významné stavební práce podílel. 

 

ii) Požadavek na odborný personál – realizační tým 

Zadavatel v souladu s § 79 odst. c) a d) ZZVZ požaduje, aby dodavatel předložil seznam techniků, kteří 

se budou podílet na plnění dílčích veřejných zakázek, včetně osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

těchto osob. Zadavatel přitom vyžaduje, aby dodavatel disponoval realizačním týmem tvořeným nejméně 

dvěma (2) techniky, kteří splňují následující požadavky zadavatele: 

1) Hlavní stavbyvedoucí 

- zkušenosti na pozici stavbyvedoucího s realizací min. 2 dokončených stavebních prací, které 

spočívaly v rekonstrukci nebo výstavbě mostního objektu minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikace v hodnotě investičních nákladů stavby alespoň 7 mil. Kč bez DPH, přičemž 

v rámci této stavební práce byla provedena rovněž:   

• nosná mostní konstrukce 



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 8/20 

• spodní stavba mostního objektu 

• opěrné zdi a křídla mostního objektu 

Pozn.: jednotlivé součásti lze splnit předložením i jednotlivých referencí, splňujíc výše uvedené 

- osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších 

předpisů v oboru Mosty a inženýrské konstrukce. 

2) Zástupce stavbyvedoucího 

- zkušenosti na pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího s realizací min. 2 

dokončených nebo zprovozněných stavebních prací, které spočívaly ve výstavbě nebo 

rekonstrukci mostního objektu minimálně dvoupruhové pozemní komunikace v hodnotě 

investičních nákladů stavby alespoň 3 mil. Kč bez DPH, 

- osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších 

předpisů v oboru Mosty a inženýrské konstrukce. 

Dodavatel za účelem prokázání splnění těchto kvalifikačních požadavků předloží:  

i) profesní životopisy členů realizačního týmu, ze kterých bude vyplývat: 

- jméno a příjmení člena realizačního týmu; 

- popis zakázky, na jejímž plnění se člen týmu podílel, včetně uvedení pozice, kterou člen týmu při 

plnění zakázky zastával, a nezbytných informací o rozsahu zakázky tak, aby bylo zřejmé, zda zakázka 

a účast člena týmu na ní naplňují požadavky zadavatele na účast osoby na dané pozici na vybrané 

zakázce, včetně informace a spojení na kontaktní osobu objednatele, pro něhož byla daná zakázka 

realizována; a 

ii) kopii osvědčení o odborné kvalifikaci (doklad o autorizaci). 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost údajů o realizaci referenční zakázky uvedené ve vztahu 

k členovi realizačního týmu. 

9.5 Poddodavatelské omezení 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby dodavatel realizoval následující části veřejné 

zakázky vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. Dodavatelé jsou povinni tuto 

skutečnost zohlednit v rámci předložení žádosti o účast, zejména v rámci prokazování kvalifikačních 

předpokladů a v seznamu poddodavatelů a popisu jejich plnění:  

- nosná konstrukce mostního objektu 

- spodní stavba mostního objektu 

- opěrná zeď a křídlo mostního objektu 

- plošné založení mostního objektu 

 

Vlastními prostředky se rozumí věci určené pro dílo a osoby odpovědné za vedení realizace stavby – 

klíčoví členové realizačního týmu veřejné zakázky, kterými jsou osoby uvedené v čl. 9.4 bod ii) výše. 

Výše uvedené vyhrazené části plnění mají zásadní význam pro zajištění bezchybné kvality a dodržení 

termínů realizace stavby. Zadavatel proto považuje za nezbytné, aby tyto části byly prováděny přímo 

dodavatelem ve smluvním vztahu k zadavateli, nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. Mostní stavby 

vyžadují jednotný přístup k realizaci všech konstrukčních částí, přičemž rozdělení odpovědnosti mezi 

více subjektů by mohlo ohrozit kvalitu a bezpečnost díla. Pro účely DNS je tedy nutné, aby dodavatel byl 

schopen samostatně realizovat všechny klíčové části mostních konstrukcí.Požadavky na obsah Žádosti o 

účast 



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 9/20 

Obsah, rozsah a způsob podání žádostí o účast je shodný, bez ohledu na to, zda se podávají před zavedením 

DNS nebo po zavedení DNS. 

9.6 Mezinárodní sankce 

Zadavatel ve vztahu k mezinárodním sankcím požaduje, aby každý účastník garantoval, že v případě, že 

bude zařazen do DNS, při uzavření smlouvy v minitendru a plnění minitendru nedojde k porušení 

právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo 

zadavatel vázáni. Skutečnost, že dodavatel nespadá pod situace vymezené výše, prokáže dodavatel 

předložením čestného prohlášení v rámci své žádosti o účast, jehož vzor tvoří přílohu č. 3 zadávací 

dokumentace. Výše uvedené se vztahuje rovněž na poddodavatele či subjekty, jejichž prostřednictvím 

prokazuje dodavatel část kvalifikace a hodlá je využít při plnění smlouvy. 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na (a) účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z 

účasti v zadávacím řízení, nebo (b) vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím 

řízení. Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele (a) účastníka zadávacího řízení, může 

zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo (b) vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat 

nahrazení poddodavatele. 

9.7 Střet zájmů 

Zadavatel dále uvádí, že podle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, 

se obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona nebo 

jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

nesmí účastnit zadávacích řízení podle ZZVZ jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého 

dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit 

ze zadávacího řízení. Za tímto účelem zadavatel požaduje, aby dodavatelé ve své žádosti o účast předložili 

čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů podle tohoto odstavce. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu 

č. 4 této zadávací dokumentace.  

Pokud bude dodavatel prokazovat kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, požaduje zadavatel, aby 

toto čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů předložil dodavatel rovněž od svého poddodavatele. 

9.8 Náležitosti žádosti o účast 

Žádost o účast dodavatele musí mít elektronickou formu a musí obsahovat alespoň: 

a) krycí list žádosti o účast (příloha č. 1 zadávací dokumentace), 

b) doklady o kvalifikaci dle čl. 9 zadávací dokumentace, 

c) čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím (příloha č. 3 zadávací dokumentace), 

d) čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

V žádosti musí být uvedena identifikace dodavatele jeho obchodní firmou nebo názvem, sídlem, IČO, 

DIČ, a informace o kontaktní osobě dodavatele, včetně telefonického a emailového spojení na tuto osobu, 

jež bude odpovídat za veškerou komunikaci se zadavatelem.  

 V případě společné účasti dodavatelů (dále jen „společnost“), bude v žádosti o účast stanoven „vedoucí 

společník“, který bude pověřený ostatními dodavateli (dále jen „společníci“) jednat (včetně běžné 

komunikace) a zastupovat společnost. Za takové pověření se považuje též provedení registrace 

v elektronickém nástroji. V případě společné účasti dodavatelů bude součástí žádosti o účast i kopie 

smlouvy o společnosti (sdružení/konsorciu) zakládající společnou účast dodavatelů v zadávacím řízení. 

V případě společné účasti dodavatelů zadavatel požaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé 

podávající společnou žádost společně a nerozdílně, a to po celou dobu DNS, resp. plnění minitendrů 

v DNS, i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z těchto minitendrů. 

Dodavatel předloží žádost o účast v elektronické podobě, a to v českém jazyce (výjimku tvoří odborné 

názvy a údaje). Pokud budou některé doklady nebo dokumenty v žádosti o účast předloženy v jiném 

jazyce, musí být, s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce a dokladů o vzdělání v latinském jazyce, 

předloženy společně s překladem do českého jazyka. Zadavatel může povinnost předložit překlad 

prominout. 



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 10/20 

Zadavatel upozorňuje, že z důvodu podání žádosti o účast využitím elektronického nástroje nemusí být 

žádost o účast (ani její dílčí části, není-li dále uvedeno jinak) podepsaná elektronickým podpisem. 

10. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Lhůta pro podání žádostí o účast je uvedena na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.  

Po zavedení DNS budou oprávněni dodavatelé žádosti o účast podávat kdykoli průběžně. Vyřazení 

z DNS se realizuje na případnou výslovnou žádost dodavatele.  

Žádosti lze podat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného 

na adrese https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html dle čl. 19  zadávací dokumentace. 

K žádosti, která bude podána jinak než prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dle této 

zadávací dokumentace, se nepřihlíží. 

O žádosti o účast po zavedení DNS zadavatel rozhodne do 10 pracovních dnů od jejich doručení. Tuto 

lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů.  

Zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do DNS nebo o jeho odmítnutí bez zbytečného odkladu 

od rozhodnutí o žádosti o účast. Odmítnutí zařazení dodavatele do DNS zadavatel odůvodní – v takovém 

případě může dodavatel podat novou žádost.  

11. ZADÁVÁNÍ MINITENDRŮ V DNS 

Předmětem plnění minitendrů zadávaných v DNS budou stavební práce dle čl. 3 a 5 této zadávací 

dokumentace.  

Předmět a bližší specifikace předmětu plnění konkrétních minitendrů zadávaných v DNS, včetně 

technických požadavků, budou obsaženy vždy ve výzvě k podání nabídek. 

Výzva k podání nabídky bude zaslána elektronicky všem dodavatelům zařazeným do DNS. Výzva 

k podání nabídek bude obsahovat náležitosti uvedené v příloze č. 6 k ZZVZ, tj.: 

- identifikační údaje zadavatele,  

- údaje o přístupu k zadávací dokumentaci,  

- lhůtu pro podání nabídek,  

- způsob podání nabídek včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být podány, přičemž zadavatel 

předpokládá požadavek na český jazyk, 

- pravidla pro hodnocení nabídek. 

Součástí výzvy bude též závazný vzor smlouvy nebo objednávka zadavatele. Lhůta pro podání nabídek 

nebude kratší než 10 dnů od odeslání výzvy k podání nabídek, pokud se zadavatel nedohodne se všemi 

dodavateli zařazenými do DNS písemně jinak.  

Zadavatel oznámí výběr dodavatele s odůvodněním všem dodavatelům zařazeným do DNS, kteří podali 

nabídku. Zadavatel zadá veřejnou zakázku – minitendr v rámci DNS dodavateli vybranému na základě 

kritérií uvedených ve výzvě k podání nabídek. 

12. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK V MINITENDRECH 

Podané nabídky na plnění dílčích zakázek zadávaných v DNS budou hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Kritéria pro hodnocení nabídek budou vždy specifikována ve výzvě k podání nabídek. 

Zadavatel předpokládá využít pro hodnocení nabídek následující kritéria (konkrétní kritéria hodnocení 

budou zvolena vždy s ohledem na charakter dílčí zakázky; označení kritérií může být upřesněno s ohledem 

na obsah kritéria): 

a) nabídková cena 

V tomto hodnotícím kritériu bude předmětem hodnocení nabídková cena uvedená dodavatelem 

v nabídce na dílčí veřejnou zakázku. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě 

nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html


Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 11/20 

b) zkušenost členů realizačního týmu 

V tomto hodnotícím kritériu budou předmětem hodnocení zkušenosti nebo délka praxe členů 

realizačního týmu nad rámec kvalifikace, uvedené účastníkem v nabídce na dílčí veřejnou zakázku. 

c) doba pro splnění milníku 

V tomto hodnotícím kritériu bude předmětem hodnocení doba pro splnění určitého milníku uvedená 

účastníkem v nabídce na dílčí veřejnou zakázku. 

d) doba trvání dopravních omezení 

V tomto hodnotícím kritériu bude předmětem hodnocení doba trvání dopravních omezení 

ve stanoveném rozsahu uvedená účastníkem v nabídce na dílčí veřejnou zakázku. 

13. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY NA PLNĚNÍ MINITENDRU V DNS 

Dodavatel bude povinen před uzavřením konkrétní smlouvy, resp. plněním konkrétní objednávky 

na plnění minitendru v DNS na výzvu zadavatele předložit veškeré doklady a údaje, o kterých to stanoví 

§ 122 odst. 3 ZZVZ v rozsahu specifikovaném příslušnou výzvou k podání nabídek, nebyly-li tyto 

doloženy před zavedením DNS nebo před zařazením dodavatele do DNS.  

Dodavatel bude povinen předložit zejména doklady o jeho kvalifikaci, resp. doklady vyhrazené 

zadavatelem ve výzvě příslušného minitendru, pokud již vybraným dodavatelem nebyly 

v zadávacím řízení předloženy nebo pokud je nemá zadavatel jinak k dispozici. Pokud vybraný 

dodavatel požadované doklady zadavateli nedoručí v zadavatelem určené lhůtě, zadavatel bude 

moci rozhodnout o uzavření smlouvy, resp. vystavení objednávky na plnění minitendru 

pro dodavatele, jehož nabídka se v rámci hodnocení umístila jako další v pořadí (tento postup může 

zadavatel aplikovat opakovaně). 

Zadavatel pro informaci uvádí, že podmínkou pro uzavření smlouvy na plnění minitendru ve smyslu § 104 

ZZVZ může být dle rozhodnutí zadavatele také: 

- Předložení dokladů a certifikátů týkajících se práce s ocelí v požadované kvalitě 

Tyto eventuální požadavky vč. uvedení bližších požadavků budou případně uvedeny ve výzvě příslušného 

minitendru.  

U dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 

zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu, ve znění pozdějších předpisů ("skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích. 

Zadavatel upozorňuje, že podle § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučí dodavatele, je-li českou právnickou osobou, 

která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 

skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení 

o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

Dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve vyzve k předložení výpisu ze zahraniční 

evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem; a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména  

1.  výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2.  seznam akcionářů, 

3.  rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4.  společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že je vázán § 211 odst. 5 ZZVZ stanovujícím povinnost 

písemné elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 

předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle 

§ 122 ZZVZ. V případech, kdy ZZVZ nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje po 

vybraném dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, 



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 12/20 

předpokládá se jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

14. LHŮTA PRO PODÁNÍ NÁMITEK 

Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 ZZVZ stanovuje, že námitky proti zadávacím podmínkám podle § 242 

odst. 3 ZZVZ lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání žádostí o účast podle § 242 

odst. 3 ZZVZ; v takovém případě je okamžik, kdy končí možnost podat námitky, rozhodný pro 

a) běh lhůt podle § 98 odst. 1 nebo § 144 odst. 2 ZZVZ, 

b) posouzení přiměřenosti stanovení délky nebo prodloužení lhůty pro podání nabídek, předběžných 

nabídek, žádostí o účast nebo návrhů. 

15. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ zadávací dokumentaci v plném rozsahu s výjimkou 

oznámení o zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o zahájení 

zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek. Zadavatel neposkytuje zadávací dokumentaci ani její 

části jiným způsobem. Zadávací dokumentace bude dostupná po celou dobu zavedení DNS. 

16. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ NEBO ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci postupem v souladu s § 98 ZZVZ.  

Dodavatel je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, žádosti se zasílají 

primárně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně pak e-mailem nebo datovou 

schránkou kontaktní osobě zástupce zadavatele uvedené v čl. 2 této zadávací dokumentace. Žádost 

dodavatele musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 ZZVZ. Zadavatel může upravit zadávací 

podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty dle § 99 ZZVZ. 

17. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ZADAVATELE 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je souhrnem jeho zvláštních 

požadavků, přičemž práva a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se zadávacím řízením 

jsou dále upravena v příslušných ustanoveních ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení v souladu s § 127 ZZVZ.  

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a úplnost údajů 

v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu žádostí o účast, resp. nabídek 

před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli musí probíhat elektronicky. 

Dodavatel nemá právo požadovat po zadavateli náhradu nákladů spojených s jeho účastí v zadávacím 

řízení. 

Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení v případě, že dodavatel uvede ve své žádosti o účast, 

resp. nabídce nepravdivé údaje. 

V případě zrušení zadávacího řízení či neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem nenese zadavatel 

jakoukoli odpovědnost za škodu z důvodu předsmluvního jednání ani žádnou odpovědnost za jakoukoli 

jinou újmu vzniklou v této souvislosti. Tímto se vylučuje aplikace veškerých ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se předsmluvní odpovědnosti, 

zejména ustanovení § 1728 až 1730. 

 

18. PODMÍNKY VYŘAZENÍ ÚČASTNÍKŮ Z DNS 

Vázanost nabídkou 

Účastníci jsou vázáni svou nabídkou podanou v rámci jednotlivých výzev k podání nabídek (minitendrů) 

v DNS. Pokud účastník neprokáže řádnou součinnost při uzavření smlouvy nebo odstoupí od své nabídky, 



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 13/20 

je zadavatel oprávněn účastníka dočasně vyřadit ze seznamu oslovovaných účastníků v dalších výzvách 

v rámci DNS. Tento postup se uplatní zejména v případech, kdy účastník nepředloží požadované 

dokumenty nebo neposkytne potřebnou součinnost pro uzavření smlouvy dle § 122 ZZVZ. 

Ztráta způsobilosti 

Pokud účastník přestane splňovat požadavky na základní nebo profesní způsobilost podle § 74 a § 77 

ZZVZ, je jeho povinností neprodleně informovat o této skutečnosti zadavatele. Do doby, než účastník 

znovu prokáže splnění těchto podmínek, bude dočasně vyřazen ze seznamu účastníků, kteří jsou 

oslovováni v rámci jednotlivých minitendrů. Zadavatel přestane účastníka oslovovat a vyzývat k podání 

nabídek až do opětovného doložení splnění všech podmínek způsobilosti. 

Opakované či závažné porušení podmínek 

V případě, že účastník opakovaně nebo závažným způsobem poruší podmínky zadávacího řízení nebo 

smluvní podmínky, je zadavatel oprávněn účastníka trvale vyřadit z DNS. Mezi závažné prohřešky patří 

zejména: 

• Poskytnutí nepravdivých nebo zkreslených informací v nabídce, které mohou ovlivnit 

výběr dodavatele. 

• Závažné porušení povinností vyplývajících ze smlouvy, např. nedodržení termínů plnění, 

za které byla účastníkovi udělena smluvní penalizace. 

• Opakované neposkytnutí součinnosti při uzavírání smlouvy nebo odmítnutí uzavřít 

smlouvu po výběru nejvhodnější nabídky. 

Důsledky vyřazení 

V případě vyloučení účastníka z DNS, ať už dočasně či trvale, přestává být tento účastník oslovován v 

rámci jednotlivých výzev k podání nabídek. Účastník bude o tomto rozhodnutí zadavatele informován, a 

to včetně důvodů, které vedly k vyřazení. 

Další případy vyřazení dle zákona 

Kromě výše uvedených situací může být účastník vyřazen i z dalších důvodů vyplývajících z platné 

legislativy, zejména podle ZZVZ. Zadavatel je povinen řídit se zákonem a jeho ustanoveními, které 

umožňují vyloučení dodavatele například v případech střetu zájmů (§ 48 ZZVZ) nebo nesplnění 

kvalifikačních kritérií (§ 85 ZZVZ). 

Opětovné zařazení do DNS 

Účastník, který byl dočasně vyřazen z DNS, může být po doložení nápravy nebo odstranění překážek, 

které vedly k jeho vyřazení, znovu zařazen mezi oslovované dodavatele. O opětovném zařazení rozhodne 

zadavatel na základě písemné žádosti účastníka doložené potřebnými dokumenty. 

Právo na přezkum 

Účastník má právo požádat o přezkum rozhodnutí o svém vyřazení z DNS. Pokud účastník nesouhlasí s 

rozhodnutím zadavatele, může se obrátit na příslušný orgán (např. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže) 

v souladu se ZZVZ a požádat o přezkoumání tohoto rozhodnutí. 

Tento postup je navržen s cílem zajistit transparentnost a spravedlivý přístup ke všem účastníkům DNS, 

přičemž zároveň chrání zadavatele před případnými riziky spojenými s nesplněním smluvních podmínek. 

19. ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 

účastníkem zadávacího řízení (i nad rámec již požadovaného elektronického podávání žádostí o 

účast, resp. nabídek v jednotlivých minitendrech) probíhá elektronicky, optimálně prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně doručené 

dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji. 

Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 14/20 

elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 

uživatelský účet byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u účastníka zadávacího řízení zodpovídá vždy 

účastník zadávacího řízení. 

Zadavatel zdůrazňuje, že ve smyslu výše uvedeného umožňuje podání žádostí o účast, resp. nabídek pouze 

v elektronické podobě. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 

k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním žádosti 

o účast, resp. nabídky se rozumí finální odeslání žádosti o účast/nabídky do nástroje po nahrání veškerých 

příloh!). 

Dodavatel či účastník zadávacího řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, musí 

provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN (https://fen.cz/#/). 

Registrace je nutná za účelem komunikace se zadavatelem a pro podání nabídky. 

Adresa pro registraci je https://fen.cz/#/registrace. 

Elektronický nástroj E-ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html 

Pro podání žádosti o účast a nabídek v jednotlivých minitendrech je nezbytná registrace dodavatele 

v E-ZAK. Je tedy v zájmu dodavatele tuto registraci provést v dostatečné lhůtě před uplynutím lhůty 

pro podání žádostí o účast. 

20. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 -  Vzor krycího listu  

Příloha č. 2 -  Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace  

Příloha č. 3 - České prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím 

Příloha č. 4 -  Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 

 

   

https://fen.cz/#/registrace
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html


Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 15/20 

Příloha č. 1 

Vzor krycího listu  

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka 

Název 
DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů 

na silnicích II. a III. třídy Středočeského kraje 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 

Název: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 000 66 001 

Osoba zastupující 

zadavatele: 
Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel 

Dodavatel: 1 

Obchodní firma/jméno a 

příjmení:  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Právní forma: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Malý a střední nebo velký 

podnik2: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Telefon/e mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Osoba oprávněná 

zastupovat: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Telefon/e-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Email:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

                                                      
1 Identifikační údaje doplní dodavatel dle skutečnosti, zda se jedná o dodavatele – fyzickou či právnickou osobu, resp. o dodavatele 

podávajícího samostatnou nabídku nebo dodavatele podávající společnou nabídku. 
2 Dle definice uvedené v tomto doporučení Komise (viz http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026) 

je:  

- mikropodnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo rozvaha (výkaz aktiv a pasiv 

společnosti) do 2 milionů EUR,  

- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR,  

- střední podnik: méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 milionů EUR nebo rozvaha do 43 milionů EUR.  



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 16/20 

Příloha č. 2 

Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

o splnění kvalifikace 

podle § 73 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění („ZZVZ“),  

 pro veřejnou zakázku: 

       

      DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektech na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje 

 

 

Dodavatel: 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ (u subjektu se sídlem 

v ČR): 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

Dodavatel tímto pro účely výše uvedeného DNS čestně prohlašuje, že splňuje základní způsobilost v rozsahu 

dle § 74 ZZVZ, neboť: 

- nebyl v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný 

čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řadu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží3;  

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Dodavatel dále čestně prohlašuje, že splňuje profesní způsobilosti v rozsahu: 

- dle § 77 odst. 1 ZZVZ, tj. je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, tj. disponuje dokladem o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu zadávacího řízení, resp. minitendrů, pokud jiné právní předpisy takové 

oprávnění vyžadují, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to pro 

činnosti Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ, tj. disponuje osvědčením o autorizaci vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

                                                      
3 Je-li Dodavatel právnickou osobou, splňují tuto podmínku rovněž všichni členové statutárního orgánu dodavatele ve smyslu § 74 

odst. 2 ZZVZ. 



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 17/20 

činných ve výstavbě, v platném znění, pro osobu, jejíž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost, a to v oboru Mosty a inženýrské konstrukce.  

Dodavatel rovněž prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci stanovenou zadavatelem v souladu s § 79 

odst. 2 písm. a) ZZVZ, neboť za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení na zavedení DNS (nebo 

před podáním žádosti o účast, je-li podávána po zavedení DNS) realizovali následující významné stavební 

práce: 

Název významné 

stavební práce 

Objednatel 

významné 

stavební práce 

(obchodní 

firma/název a 

sídlo) a kontaktní 

osoba objednatele 

(jméno, tel., email) 

Předmět plnění významné 

stavební práce (popis věcného 

rozsahu – v detailu 

potřebném pro ověření 

splnění požadavků) 

Termín plnění 

dle smlouvy 

(měsíc/rok – 

měsíc/rok) 

Finanční objem 

významné 

stavební práce 

Informaci o plnění 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

D/K/P 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

D/K/P 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

D/K/P 

D – dodavatel plnil jako generální dodavatel 

K – dodavatel plnil jako člen konsorcia/sdružení dodavatelů – dodavatel v takovém případě uvede pouze 

rozsah významné stavební práce, kterou v rámci konsorcia/sdružení skutečně realizoval 

P – dodavatel plnil jako poddodavatel – dodavatel v takovém případě uvede pouze rozsah významné stavební 

práce, kterou jako poddodavatel skutečně realizoval 

 

Dodavatel dále prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci stanovenou zadavatelem v souladu s § 79 odst. 2 

písm. c) ZZVZ, neboť disponuje členem realizačního týmu na pozici hlavní stavbyvedoucí a zástupce 

stavbyvedoucího, kteří se budou podílet na plnění minitendrů a kteří splňují požadavky dle čl. 9.4. bod ii) 

zadávací dokumentace na zavedení DNS: 

Pozice člena realizačního týmu Jméno a příjmení 

Hlavní stavbyvedoucí [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

Zástupce stavbyvedoucího [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

 [DOPLNÍ DODAVATEL V PŘÍPADĚ VYUŽITÍ 

VÍCE ČLENŮ] 

 



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 18/20 

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech následků 

plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Podpis: 

 

_______________________________ 

Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL]  

Funkce: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 19/20 

Příloha č. 3 

Čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím 

 

Dodavatel:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „dodavatel“)   

 

tímto pro účely zařazení do dynamického nákupního systému s názvem „DNS – Opravy mostů, propustků, 

opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy Středočeského kraje“ čestně prohlašuje, 

že jeho zařazením do dynamického nákupního systému, uzavřením smlouvy v minitendru ani plněním 

minitendru, nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou 

Česká republika nebo zadavatel vázáni.  

 

Dodavatel současně čestně prohlašuje, že ani žádný z poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž 

prostřednictvím prokazuje část kvalifikace a hodlá je využít při plnění smlouvy, není osobou, na kterou by 

dopadaly mezinárodní sankce dle právních předpisů a rozhodnutí, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel 

vázáni.  

 

 

 

V ________________ dne _____________  

 

______________________________ 

[DOPLNÍ DODAVATEL - Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 

 

 

 

  



Zavedení DNS – „DNS – Opravy mostů, propustků, opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy 

Středočeského kraje“ dle § 138 odst. 1 ZZVZ 
 

 

Strana 20/20 

Příloha č. 4 

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 

Dodavatel:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „dodavatel“)   

 

tímto pro účely zařazení do dynamického nákupního systému s názvem „DNS – Opravy mostů, propustků, 

opěrných zdí a souvisejících objektů na silnicích II. a III. třídy Středočeského kraje“ čestně prohlašuje, 

že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 

Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 

25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

Dodavatel současně čestně prohlašuje, že ani žádný z poddodavatelů, prostřednictvím kterého prokazoval 

splnění kvalifikace, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

 

 

 

V ________________ dne _____________  

 

______________________________ 

[DOPLNÍ DODAVATEL - Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 


		2024-11-23T17:42:32+0100




